
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/499/23 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 26 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XX/219/20 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 

9 października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kamień Pomorski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Rada Miejska w Kamieniu Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/219/20 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 9 października 

2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień Pomorski (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 poz. 5616), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 3 lit. j otrzymuje brzmienie: 

„j) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

2) w § 5 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) worki do gromadzenia odpadów wymienionych w § 2 ust. 3 lit. b, c, d o pojemności co najmniej 

60 litrów wykonane z folii poliuretanowej o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 

uniemożliwiającej rozerwanie worka, według norm zatwierdzonych przez Polski Komitet 

Normalizacyjny dla worków do gromadzenia odpadów komunalnych;”; 

3) w § 5 w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) worki o pojemności co najmniej 60 litrów ulegające biodegradacji, służące do zbierania odpadów 

wymienionych w § 2 ust. 3 lit. e.”; 

4) w § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Dobór pojemności pojemnika na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 

zależny jest od potrzeb własnych właścicieli nieruchomości i następuje z wykorzystaniem: 

1) pojemników udostępnionych przez przedsiębiorcę na tego typu odpady, 

2) pojemnika o odpowiedniej pojemności, wystarczającej do przekazania tego rodzaju odpadów do 

PSZOK w limitowanej ilości, określonej w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Kamieniu 

Pomorskim.”; 

5) w § 9 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 07 czerwca 2023 r.

Poz. 3382



„11. Odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych - poprzez gromadzenie 

w osobnych kontenerach lub workach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów i przekazanie na 

warunkach określonych w odrębnej umowie przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych, wpisanemu do rejestru działalności regulowanej albo poprzez przekazanie do 

PSZOK.”; 

6) w § 9 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Odpadów ulegających biodegradacji: 

1) w zabudowie mieszkalnej jednorodzinnej poprzez gromadzenie odpadów w pojemnikach lub workach 

ulegających biodegradacji w sposób określony w § 2 i przekazanie przedsiębiorcy, z którym gmina 

zawarła umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów albo poprzez przekazanie nieodpłatnie do 

PSZOK lub poprzez poddanie kompostowaniu na potrzeby własne na terenie nieruchomości, na której 

powstały, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości, przy 

czym: 

a) o korzystaniu z przydomowego kompostownika właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym informuje poprzez złożenie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

b) w przypadku rezygnacji z prowadzenia przydomowego kompostownika, właściciel nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym informuje o zmianie dotychczasowego 

sposobu zagospodarowania odpadów poprzez złożenie aktualizacji deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) w zabudowie wielolokalowej - odpadów ulegających biodegradacji poprzez gromadzenie 

w pojemnikach i workach ulegających biodegradacji w sposób określony w § 2 i przekazanie 

przedsiębiorcy, z którym gmina zawarła umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów;”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania 

zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz 

na pół roku, a w przypadku nieruchomości rekreacyjnych nie rzadziej niż raz na jeden rok. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz 

na jeden rok, a w przypadku nieruchomości rekreacyjnych nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

4. Zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnie ścieków właściciel nieruchomości ma 

obowiązek zgłosić do gminnej ewidencji.”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub z osadnika przydomowej 

oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorstwa posiadającego zezwolenie 

na prowadzenie działalności w tym zakresie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. Sporządził:       

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Golusda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3382


		2023-06-07T12:15:39+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




